
 
 
 
 

DELIBERA N.11 
Oggetto : Progetto  “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”. Fondi Strutturali 
Europei –  Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 
superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 
conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 
specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico 
prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 - Determinazione criteri acquisto beni  (Art. 45 c. 2 lett. A, D.I. 
28 agosto 2018, n. 129) 
 
 
 
L’anno 2023, addì 09 del mese di gennaio, alle ore 17.00, nella sede dell’Istituto Comprensivo di San 
Marco dei Cavoti, in seguito a convocazione ordinaria, si è riunito il Consiglio d’Istituto. 
Risultano presenti: 
 
Il Dirigente Scolastico : Prof.ssa Maria Cirocco 
 

Genitori  Docenti  ATA  
CAPUANO ELEONORA A BORRILLO BRUNO P RICCI DULIA P 
CARUSO LAURA P CALLISTO SABINA A   
LEPORE DANIELE P CAPALDO ANTONIETTA P   
PIETRAFESA ADRIANA P CARAPELLA GIOCONDA P   
TOZZI LINA A PAPA GIUSEPPE P   
TRINCERONE MARIA P ROSSI ROSARIA A   

 
 
Presidente : prof.ssa Laura Caruso 
 
Funge da segretario: PROF. Bruno Borrillo su invito del Presidente. 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO SAN MARCO DEI CAVOTI - C.F. 91001280626 C.M. BNIC826006 - AXC4WBI - A123456

Prot. 0000093/U del 10/01/2023 09:25II.1 - Consiglio di istituto, Consiglio di circolo e Consiglio di Amministrazione



Il Presidente constatata la validità della seduta apre la riunione.       
 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
 

 
VISTO il Decreto Interministeriale 129 del 28/08/2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche" e in particolare l’art.44 che disciplina le 
funzioni e poteri del dirigente scolastico nella attività negoziale;  
 
VISTO il D.L. 31 maggio 2021 , n. 77 (c.d. “Semplificazioni bis), art 51 conv con legge 108/2021 che ha 
novellato l’art 1 del Decreto Semplificazioni (D.L.76/2020) prevedendo la possibilità di procedere tramite 
affidamento diretto per servizi e forniture di importo inferiore a 139.000,00 anche senza la consultazione 
di più operatori economici; 
 
VISTO il “Regolamento attività negoziale” dell’I.C. di San Marco dei Cavoti, redatto ai sensi dell’ art. 
45 del Decreto n. 129 del 28/08/2018; 
 
VISTO il progetto “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”. Fondi Strutturali Europei 
–  Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – 
REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 
della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 
ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 - 
Determinazione criteri acquisto beni  (Art. 45 c. 2 lett. A, D.I. 28 agosto 2018, n. 129) - Codice :  
13.1.5A-FESRPON-CA-2022-455 -  CUP : B14D2200 0710006 
 
SENTITO il dirigente scolastico, prof.ssa Cirocco Maria, che comunica la necessità di procedere in modo 
celere all’acquisto dei beni individuati dal progettista nel Capitolato tecnico;  
 
 

DELIBERA  
ad unanimità di voti 

 
 

• di autorizzare il dirigente scolastico a procedere all’affidamento diretto per la fornitura dei 
beni  necessari per l’espletamento del progetto Ambienti didattici innovativi per la scuola 
dell’infanzia”. Fondi Strutturali Europei –  Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per 
l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità 
d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 
della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 - 
Determinazione criteri acquisto beni  (Art. 45 c. 2 lett. A, D.I. 28 agosto 2018, n. 129) - Codice 
:  13.1.5A-FESRPON-CA-2022-455 -  CUP : B14D2200 0710006 
 

• di dichiarare la presente delibera immediatamente esecutiva.  

ISTITUTO COMPRENSIVO SAN MARCO DEI CAVOTI - C.F. 91001280626 C.M. BNIC826006 - AXC4WBI - A123456

Prot. 0000093/U del 10/01/2023 09:25II.1 - Consiglio di istituto, Consiglio di circolo e Consiglio di Amministrazione



                                                                                                      
F/TO IL SEGRETARIO                                      F/TO IL PRESIDENTE  
Bruno Borrillo                                                            Laura caruso   

 
==================================================================== 
Il sottoscritto Dirigente Scolastico 

ATTESTA 
 
che copia della presente deliberazione sarà  pubblicata nell'apposito albo dove resterà per 15 giorni 
consecutivi, dal  10 gennaio 2023, con il contemporaneo deposito, nell'ufficio di segreteria, di una 
copia della presente unitamente a tutti gli atti preparatori per essere esibiti a chiunque ne avesse 
fatta richiesta e che nessun reclamo è stato presentato contro la medesima. 
 
San Marco dei Cavoti, 10.01.2023 

                                 IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
                        (Prof.ssa Maria Cirocco) 

                                                                                                          Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
                                                                                                                                                ai sensi dell’art. 3 comma 2 - D.Lgs. n.39/1993 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO SAN MARCO DEI CAVOTI - C.F. 91001280626 C.M. BNIC826006 - AXC4WBI - A123456

Prot. 0000093/U del 10/01/2023 09:25II.1 - Consiglio di istituto, Consiglio di circolo e Consiglio di Amministrazione


	ATTESTA

